Menne  
 mart.  
 Martini  
 p̄st. max.  
 & cõfes.

Britij epi  
 & confes.

Sol itrat  
 in primo  
 gradu Sa-  
 gittarij.

Et modo

O 4

Et modo qua Boreas currit, modo tenit ad Austrū,  
 Et modo qua Zephirus currit in astra uenit,  
 Interdum flammās & signa Lycaonis Arctos,  
 Herculei q̄; alte terga Leonis adit.  
 Vere nouo ingreditur nascentis cornua Tauri,  
 Quum redeunt hyemes altera signa petit.  
 Semper agit currus, cœlo q̄; mouetur aperto,  
 Semper & inuictis ille agitur equis.  
 Luna sui fratris cursus imitatur & auras,  
 Illa suis etiam mensibus orbe micat.  
 Nec sua lux illa est, solis calor ille, per omnes  
 Funditur ardenti, quo calet igne Deus,  
 Ille dies renouat, noctis q̄; orientia signa  
 Luna, nec assiduo uicta labore gemit.  
 Adde quod assiduo uoluuntur sydera motu,  
 In se concurrunt, nec cadit ipse polus.  
 Hic fugit, hic sequitur fugientem, concipe mente,  
 Æther non alia lege mouendus erat.  
 Hæc te signa docent nunquam requiescere cœlum,  
 Concipe, cœlestes in tua iura uoca.  
 Scylla nocet, nocet unda tibi, nocet atra Caribdis,  
 Et tamen ad superos non bona uerba moues.  
 V E R B A mouent iras, & uerba precãtia mentē,  
 Illa tibi tota uerba canenda die.

Āpostro-  
 phæ poē-  
 tæ ad di-  
 nos.

Dij mihi cœlestes, quibus axem uita parauit,  
 Soluite de medio nunc mea uela mari.  
 In portus redeant, optata q̄; terra petatur,  
 Et repetat patriam mercibus aucta ratis.

Hæc

Hæc pia thura gerit, uobis hîc sacra canuntur.  
 Quod facit ad superos hæc mea nauis habet.  
 Si tibi durus erit uentus, si durior unda,  
 Unda erit effuso thure pianda tibi.  
 Hæc, sed lege tamen uioles ne sacra Deorum,  
 Ne doceant ritus hæc tua sacra nouos.  
 Quum primum effundes, dices tibi, maxime rerum  
 Conditor, effundo; sin minus unda premet,  
 Obruet unda ratem, potuit tot mergere ponto,  
 Vnius ob culpam, dia Minerua rates,  
 Et Pelæ nocuit Iuno, sed causa nocendi  
 Ipse fuit, superis dum renouatur honos.  
 Irruit in Danaos pestis, quia maior Atrides  
 Spicula contorsit, sed nocitura sibi.  
 Hæc bona fama tuos, hæc te bona fama iuuabit,  
 Et ueniet factō iustior umbra tuo.  
 Non audes commissã Deis iniusta fateri,  
 Et quicquid dixit perfida lingua mali.  
 Atq; ita Christe Deus, mundi decus, autor & orbis,  
 Per quem constituit cuncta elementa Deus,  
 Qui patris è gremio lapsus de uirgine nascens  
 Seruasti humanum non sine morte genus.  
 Per te, per diram mortem, per quinque precamur  
 Vulnera, nos serues, si tua turba sumus.  
 Seruasti quondam Assirio tua moenia bello,  
 Seruasti Hebræas, hoste sequente, manus.  
 Perfidiæ & Veneris commissimus omnia monstra,  
 Tu Deus es nobis, tu miserere Deus.

Oratio  
 ad Chri-  
 stum.

O S Tempus

Tempus adest, fateor, superos quæcunque negasti  
 Orabis ueniam, iam tibi tempus adest.  
 Tempus adest, meliore uia, cultuq; beato  
 Ingredere ad uitam, iam tibi tempus adest.  
 Tempus adest, natos miseri qui sanguine pascis,  
 Pone feros animos, iam tibi tempus adest.  
 Tempus adest, mala lingua tuas iam comprime uoces,  
 Tempus adest, nescis etiam tibi tempus adest.  
 Tempus adest, animum fastu qui pascis inani  
 Corrige, tempus adest, non tibi tempus erit.  
 Et tibi ieiuni placeant spectacula mensis,  
 Annus in hoc cultu sic tibi diues erit.  
 Ibis in ardentis radios, superabis Olympum,  
 Nullaq; erit coeli non tibi nota dies.  
 Tempus ieiuni quicumque sacrauerit ille,  
 Ille Dei soboles uera et imago fuit.  
 Nascitur ex mira rerum dulcedine luxus,  
 Hæc decus, hæc laudes, hæc monumenta parit.  
 Conditor hanc Moses, dum se patriamq; tuetur,  
 Per multos docuit tam pia sacra dies.  
 Et Deus accipiens nostræ uelamina carnis,  
 Creditus est mensis instituisse patrum.  
 Desertæ ingressus uitæ hos impleuit honores,  
 Qui redeunt anno non moriente tibi.  
 Hæc tibi pars, mensis seruanda est mente pudica,  
 Illa docet Christi munera quanta forent.  
 Qualis honos uitæ, qualis sapientia, qualis  
 Gloria, maiestas, qualis, et unde foret.

Vox

Vox diuina monet fidei præsentia quanta est,  
 Quid Deus, et nodos explicat una tibi.  
 Differit argute sit quanta potentia diuini,  
 Et tua mordaci crimina uoce notat.  
 Fœnora testatur, testatur et impia mentis  
 Gaudia, perfidiæ curstat illa gradus.  
 Perfidiæ damnat, prædicat et horrida bella  
 Sæpius, iratum sæpius illa Deum.  
 Si tibi sunt odio Veneres, si perfida cura,  
 Nulla tibi est pestis, nulla timenda fames.  
 Sparge caput cineri, quid enim nisi puluis imago est  
 Corporis: hæc tua sunt quæ moritura uides.  
 Pupillos miseros, uiduam defende relictam,  
 In miseros pietas sit tua nota senes.  
 Funera pauperibus statuas, des munus egenti,  
 Neue iterum fallant nescia corda doce.  
 Et sua des agris medicamina, uincula solue,  
 Labentemq; animo sustinuisse potes.  
 Iustitiæ uires, et iura tuere Deorum,  
 Sit tibi auaritiæ, sit procul omnis amor.  
 Hanc Deus exosus, Stygiæ sola incubat aula,  
 Sola nefas, sola est quæ meditetur opes.  
 Ægra dolet semper, semper dolet anxia rerum,  
 Quæ tua sunt dire uendicat illa sibi.  
 Tanta illi rabies, et rerum tanta libido,  
 Ut ruat in cædes, nec putet esse nefas.  
 Collige quicquid habet pontus, quid terra creauit,  
 Hæc nihil ad diræ premia mentis erunt.

Septē ope  
 ra miseræ  
 cordiæ.

In Auari  
 tiam

Non

Non maius terris monstrum natura creauit,  
 Dilacerat, turbat, sic male condit opes.  
 Illi nota domus, domus est, si forte requiris,  
 Condita Lethæis non habitata locis.  
 Hic quoniam abstinuit partis, laceratur abunde,  
 Inq; sinu fraudes, & uidet illa nefas.  
 Perdere mortales scelus est, patriamq; cremare,  
 Maius avaritia quis putat esse nefas?  
 Hæc facile occumbet, si quæ diuina uocamus  
 Munera, non agra condere mente uoles.  
 Quattuor esse uides, Prudentia summa tenebat,  
 Iustitiæ sedes altera danda tibi.  
 Tertia uirtutis, moderaminis ultima, in una  
 Alma potest uirtus qualibet esse tibi.  
 Ducimur ad ueri laudes, ad numinis umbras,  
 In qua qui præstat, creditur esse Deus.  
 Curre per antiquos iterum mea musa labores,  
 Nil habet hic forsitan quod tibi fama neget.  
 Aurea templa sibi statuit de marmore puro  
 Clauiger, & Pauli nil sine mente facit.  
 Marmor uterque gerit, postes aptantur ab imis  
 Sedibus, ex omni marmore surgit opus.  
 Et tibi diuinis fulgent & sarota figuris,  
 Hæc fuerat superis aurea danda domus.  
 Ignoram docuere fidem, docuere potentes  
 Cœlicolas, uitæ restituere dies.  
 Labitur altus equo Paulus, sua templa coronat,  
 Et baculo scribit prima elementa Deus.

Clauiger

Quattuor  
 uirtutes  
 Cardineg

Dedicatio  
 Basilicæ,  
 Petri, &  
 Pauli.

Clauiger indutus pallam Deus intonat alte,  
 Et uocat ex illo, quod uelit, orbe, Deos.  
 Tollite Lethæi reges, attollite portas,  
 Ut pateat regi ianua uestra Deo.  
 Ille Deus uitæ Deus est, & funeris autor,  
 Concussit uicta limina uestra nece.  
 Vngit uterque fœres, summiq; cacumina templi,  
 Spargitur ærijs postmodo limen aquis.  
 Nouerat Helisabes mores pater optimus altos,  
 Hanc rapit immensa per loca summa manu.  
 Filia regis erat, regum contempsit honores,  
 Ut fuerat magno nata puella Deo.  
 Delicias spreuit fraudata cupidine nullo,  
 Illa animis uerum condidit una Deum.  
 Qui colis argento radiatum numen & auro,  
 Non eris in cœlo cognitus ante Deos.  
 Pro Deo imago Dei non est, mihi crede, colenda,  
 Ponitur in templis, sed tamen illa Dei.  
 Ponitur ut subeat diuum sub imagine numen,  
 Nulla sed in statua est gloria, nulla fides.  
 Altera nomen habet, Romæ defendit habenas,  
 Vnq; perfuso tota cruore madet.  
 Ille cruor uitæ decus est, & gloria mortis,  
 Hunc bibe, ne noceant dira uenena tibi.  
 Spargitur ille nocens sanguis per mēbra, per artus,  
 Et fuit immensis uiribus ille nocens.  
 Herculis est artus longe populatus & ora,  
 Causa fuit tanti Deianira mali.